
Id: AA638CC5-5C8D-42AE-A51E-812F5C578580

UCHWAŁA  Nr 6/113/2022
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W BIAŁYMSTOKU

z dnia 17 marca 2022 r.
                
                 Kolegium Izby w składzie:
                       Przewodniczący:         Dariusz Renczyński
                       Członkowie:                Beata Chmielewska
                                                           Ewa Czołpińska

Katarzyna Gawrońska
Agnieszka Gerasimiuk
Ewa Lotko
Małgorzata Rutkowska
Małgorzata Sokół-Kreczko
Marlena Stachurska-Janczyło
Marcin Tyniewicki

                                                           Maria Wasilewska
                                            

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 2 i ust. 3, art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 
r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2137, ze zm.) oraz 
art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ),

po rozpatrzeniu w postępowaniu nadzorczym uchwały Nr XXVIII/220/22 Rady Gminy Mielnik 
z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok, 

postanawia:

- wskazać, iż powyższa uchwała  została podjęta z naruszeniem art. 214 pkt 1 w zw. z art. 215 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, ze zm.), 
polegającym na niedostosowaniu załącznika w sprawie dotacji udzielanych z budżetu do planu 
wydatków budżetu po zmianach.

                                                                       Uzasadnienie

W dniu 2 marca 2022 r.  do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku wpłynęła 
uchwała Nr XXVIII/220/22 Rady Gminy Mielnik z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2022 rok. Działając na podstawie art. 11ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 
października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r. poz. 
2137, ze zm.) tut. Izba Obrachunkowa objęła wskazaną uchwałę postępowaniem nadzorczym.

Na posiedzeniu w dniu 17 marca 2022 r. Kolegium  Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Białymstoku stwierdziło, co następuje.

Badana uchwała została podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa.
Przedmiotową uchwałą Rada Gminy Mielnik  dokonała zmian w budżecie polegających między 

innymi na zwiększeniu planu wydatków w dziale 900, rozdziale  90005, paragrafie 6237 o kwotę 
397.603 zł, wprowadzeniu nowego wydatku w dz. 900, rozdziale 90017, paragrafie 6210 w kwocie 
900.000 zł  oraz przeniesieniu kwoty 25.000 zł w dz. 821, rozdziale 82120 z paragrafu 2630 do 



Id: AA638CC5-5C8D-42AE-A51E-812F5C578580

paragarfu 2820. Jak wynika z objaśnień sporządzonych do uchwały są to dotacje, które należało 
uwzględnić dokonując aktualizacji załącznika dotacyjnego. 

Kolegium Izby wskazuje, że brak zgodności załącznika (zestawienia) dotacyjnego 
z wielkościami ujętymi w planie wydatków budżetu narusza dyspozycję art. 214 pkt 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Zgodnie zaś z art. 215 ustawy zestawienie dotacji należy 
sporządzić w podziale na dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek 
spoza sektora finansów publicznych, w podziale na dotacje przedmiotowe, podmiotowe i celowe. 
Aktualizacja załącznika dotacji udzielanych z budżetu gminy powinna być każdorazowo 
dokonywana w uchwale zmieniającej uchwałę budżetową w trakcie roku budżetowego, o ile uchwałą 
tą dokonuje się zmian w zakresie dotacji.
            Biorąc powyższe pod uwagę należało orzec, jak w sentencji.

                                                                                                            Przewodniczący Kolegium
                                                                                                                   Dariusz Renczyński

Otrzymuje:
Rada Gminy Mielnik


		2022-03-18T13:25:05+0000
	[CCS] Dariusz Renczyński




